



Sławków, 11.10.2019 r.

DDIOS
M. S. 9. 10. 2019. M. S.

„Analiza zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 – funkcjonowanie placówek oświatowych”

Rekrutacja do Miejskiego Przedszkola została przeprowadzona zgodnie z Zarządzeniem nr Rz-2/2019 z dnia 01.03.2019 r. Komisja została powołana do przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego w związku z wpłynięciem wniosków o przyjęcie dzieci do przedszkola na rok szkolny 2019/2020. Rozpatrzono 228 wniosków, ogółem przyjęto 219 dzieci.

Z 2012 -	1 złożono (odroczenie)
z 2013 r. - złożono 68	68 - przyjęto
z 2014 r. - złożono 52	52 - przyjęto
z 2015 r. - złożono 52	52 - przyjęto
z 2016 r. - złożono 41	41 - przyjęto
z 2017 złożono 12	5 - przyjęto

Nie przyjęto 7 dzieci z rocznika 2017, oraz 2 spoza obszaru gminy Sławków z rocznika 2014. Dzieci nie przyjęte do Miejskiego Przedszkola wpisane zostały na listę rezerwową.

Zajęcia odbywały się w 10 oddziałach w tym dwa oddziały przedszkola realizują obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego na terenie Szkoły Podstawowej Nr1. Podstawa programowa realizowana była od 8.30-13.30 w czterech obszarach (społecznym, fizycznym, emocjonalnym i poznawczym) w oparciu o program: „Od przedszkolaka do pierwszaka” Iwony Brody. Program obszernie określa metody pracy z dzieckiem przedszkolnym. Zgodnie z uchwałą Nr XIVIII /345/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Miejskie Przedszkole prowadzone przez Gminę Sławków – **zwolniono 30 dzieci** (są to dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, jak również dzieci z rodzin wielodzietnych - zwolnienie następuje na podstawie uchwały i złożonego przez rodzica wniosku. Zwolnienie następuje w drodze wydania decyzji administracyjnej przez dyrektora Miejskiego Przedszkola. Decyzja wydawana jest na okres danego roku szkolnego).

Jedno dziecko jest objęte opieką MOPS w ramach programu „Posiłek w domu i w szkole” - pokrycie kosztem jednego posiłku (obiad).

Przyjęto do przedszkola **13 dzieci** z trzech rodzin zastępczych z roczników 2012 -2016

Język angielski prowadzony jest we wszystkich grupach wiekowych. W grupach 3-4 latków dwa razy po 15 minut, w grupach 5-6 latków dwa razy po 30 minut. Nauczyciele permanentnie podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe biorąc udział w kursach, szkoleniach, warsztatach. Dla dzieci posiadających orzeczenie o

potrzebie kształcenia specjalnego realizowana jest pomoc psychologiczno- pedagogiczna zgodnie z rozporządzeniem z 9 sierpnia 2017r. MEN w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach oraz ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. W Miejskim Przedszkolu taką pomocą objętych **było 9 dzieci**. Pomoc psychologiczna- pedagogiczna obejmowała 1 dziecko słabosłyszące, 1dziecko z Autyzmem w tym zespół Aspergera, oraz 7 dzieci z niepełnosprawnością ruchowa w tym afazja. Dla tych dzieci zatrudniono rehabilitanta, surdopedagoga, nauczycieli terapeutów integracji sensorycznej ,terapii pedagogicznej, SI, logopedów.

W związku z dłuższą usprawiedliwioną nieobecnością 2 pracowników niepedagogicznych zatrudnione zostały 2 osoby na zastępstwo na czas określony. Pozyskano również pracownika na prace użytecznie -społecznych MOPS na stanowisko –woźna .

Przedszkole może się pochwalić ofertą zajęć dodatkowych, która realizowana była przez cały rok szkolny i cieszyła się dużym zainteresowaniem. Inscenizacją "**Kaczki Dziwaczki**" Jana Brzechwy uczcili pracownicy Miejskiego Przedszkola w Sławkowie Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. W pierwszym tygodniu października obchodzimy Tydzień Zdrowej Żywności. Działania nauczycielek Miejskiego Przedszkola ukierunkowane są na uświadomienie swoim podopiecznym, w jaki sposób należy dbać o zdrowie. O odbyło się również spotkanie z kucharzem, podczas którego przedszkolaki usłyszały od fachowca, jakie produkty powinny znaleźć się w ich zbilansowanej diecie. W ciągu całego tygodnia, w grupach, odbywały się zajęcia poświęcone zdrowemu stylowi życia, ze szczególnym uwzględnieniem właściwego odżywiania się.

"**Czarownica Niska Emisja**" to tytuł spektaklu ekologicznego dla dzieci, który odbył się w październiku, w Miejskim Ośrodku Kultury w Sławkowie. Przedstawienie sfinansowane zostało ze środków Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Urzędu Miasta Sławkowa. Zanieczyszczenie powietrza jest dużym problemem w Polsce, dlatego w tym roku nasze przedszkole włączyło się w obchody ogólnopolskiego Dnia Czystego Powietrza, ustanowionego przez Fundację ARKA. Zaproszenie do przedszkola przyjął pan Maksym Pięta kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Sławkowie, który w niezwykle ciekawy i przystępny dla dzieci sposób przybliżył im tematykę związaną z powietrzem i troską o nie. Nie zabrakło niespodzianek, Zagłębiowski Alarm Smogowy podarował każdej grupie tablicę do monitorowania jakości powietrza.



Od października rozpoczęliśmy cykl zajęć dodatkowych pt. „**Poznajemy regiony Polski**”.

Stulecie Odzyskania Niepodległości – obchodzone w całej Polsce w szczególny sposób, m.in. wpłynęło na podjęcie się tejże właśnie tematyki, by pozwolić dzieciom bliżej poznać Ojczyznę, w której mieszkają.

Założony główny cel programu zajęć to : kształtowanie postaw własnej tożsamości dzieci (zgodnie z treścią podstawy programowej dotyczącej wychowania rodzinnego, obywatelskiego i patriotycznego). Poprzez zastosowanie różnorodnych metod i form pracy dzieci miały okazję poznać to, co jest im najbliższe - dobrze znane, a także to, co dalsze – mniej znane. Zatem przedszkolaki dzięki uczestnictwu w zajęciach przeszły „drogę” po Polsce, od słowa „Ja” poprzez „moje” miasto, „mój” region,

„Mój” kraj – Polska. Dzieci zapoznały się m.in. z pojęciami tj. „Ślązak”, „Góral”, „Rolnik”, „Eko-Turysta” i wiele innych. Dnia 9 listopada w Miejskim Przedszkolu w Sławkowie odbyła się uroczysta akademicka z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Był hymn, tort i świeczki, baloniki i kwiaty. Tak przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola w Sławkowie uczciły Urodziny Ojczyzny.

Setna Rocznica **Odzyskania przez Polskę Niepodległości** świętowana była w naszym przedszkolu przede wszystkim radośnie. "Urodziny" to termin, który wszystkie maluchy znają, rozumieją i który budzi w nich tylko pozytywne skojarzenia. Prowadzone przez nauczycieli grupy sześciolatek wyśpiewały i wytańczyły radość. Przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola, pod opieką pani Danuty Szlęzak, szerzyły ideę życzliwości wręczając swoim kolegom i koleżankom naklejki z pełnymi radości i przyjaźni sentencjami. Tak powstało Drzewko Życzliwości.

Kadeci z olkuskiego Zespołu Szkół i Centrum Kształcenia Zawodowego wraz z dyrektorem Szkoły Panią Anną Klatt odwiedzili już Miejskie Przedszkole po raz trzeci. Tak umundurowani licealiści to widok niecodzienny. Zamiast dżinsów i T - shirtów uczniowie tej szkoły noszą wojskowe i policyjne mundury. Ich szkoła jest objęta jest honorowym patronatem Akademii Obrony Narodowej. W tym roku uczniowie zaprezentowali przedszkolakom pokaz musztry paradej. Na zakończenie spotkania i pożegnanie gości sześciolatki pokazały fragment programu artystycznego przygotowanego z okazji Narodowego Święta Niepodległości.

W ramach VIII edycji akcji charytatywnej „**Poduszka dla Maluszka**”, której organizatorem jest Stowarzyszenie Integracji i Współpracy Społecznej SPLOT, Miejskie Przedszkole w Sławkowie przeprowadziło w terminie od 5 listopada do 16 grudnia zbiórkę darów rzeczowych (poduszek), w celu *„...uszcześliwienia dzieci i przekazania im miłości, czułości i bliskości w postaci kolorowej poduszki, podczas świątecznych wizyt w szpitalach”*. W wyniku akcji pozyskano 30 poduszek, których ofiarodawcami są przedszkolaki, rodzice, pracownicy oraz przyjaciele przedszkola. Serdecznie dziękujemy Organizatorom za możliwość współpracy, gdyż szlachetny cel akcji niesie cenny walor wychowawczy – dydaktyczny również dla wychowanków naszej placówki.

6 i 7 grudnia to dni niezapomnianych atrakcji w Miejskim Przedszkolu w Sławkowie. Najpierw pojawili się u nas **Mikołaje** na motorach z klubu Road Falcon Motorcycle, a następnie przybył Mikołaj z bajką i prezentami częściowo sponsorowanymi przez Radę Rodziców.

Tradycją przedszkolnego kolędowania stał się występ pań nauczycielek. Specjalnie na tę okazję założyły one zespół "Zamkowe nutki" nauczycielki śpiewają dla dzieci, bawiąc się równie dobrze jak one.

Ostatnie dni marca upływają przedszkolakom na przygotowaniach do **Powitania Wiosny**. Ta doroczna uroczystość gromadzi w przedszkolnym holu maluchy i starszaki. Wszystkie dzieci z utęsknieniem czekają bowiem na słońce i pierwsze powiewy ciepłego wiatru.

Tradycyjnie już Wiosnę wita z nami burmistrz naszego miasta. Tradycyjnie zostawia dla niej kosz słodczy. A ona dzieli się cukierkami ze wszystkimi przedszkolakami.

Bajduszki", "Perełki" i "Skarby" razem ze swoimi wychowawczyniami zaprosiły zameczkowe przedszkolaki na spotkanie z okazji **Dnia Zdrowia**. Program artystyczny, połączony z pogadanką wygłoszoną przez pielęgniarkę SP ZOZ w Sławkowie, panią Monikę Kosińską zachęcał dzieci do aktywnego spędzania wolnego czasu, przestrzegania zasad higieny oraz zdrowego odżywiania. Miejskie Przedszkole w Sławkowie co roku zaznacza swą obecność podczas miejskich obchodów Dnia Ziemi.

Pokaz Eko - Mody przygotowany przez naszych przedszkolaków zawsze budzi podziw kreatywności rodziców przy tworzeniu projektów i wykonania stroi. W pokazie występowali przedstawiciele ze wszystkich komnat naszego Zameczku.

Rowerowy Maj zachęcił do aktywności ruchowej cała społeczność przedszkola, dzieci przyjeżdżały na rolnkach, hulajnogach i rowerach. Aktywność była ogromna i cieszyła się dużym zainteresowaniem.

Akcji Cała Polska Czyta Dzieciom w Miejskim Przedszkolu w Sławkowie - po raz kolejny zgromadziła do Zameczku znamienitych gości. Przez dwa kolejne dni 29 i 30 maja, dla przedszkolaków czytali: Burmistrz Miasta Sławkowa Rafał Adameczyk; Zastępca Burmistrza Janusz Mróz; Rzecznik Prasowy UM Krzysztof Kozieł; Dyrektor MOK Michał Kluczewski; Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II Sylwia Zięba; Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Agnieszka Wąs; zawodniczka Nordic Walking Elżbieta Żuchowicz; nauczycielka Miejskiego Przedszkola, utytułowana zawodniczka Nordic Walking Dorota Bagińska; Strażak Robert Husarz, Dyrektor Santander Bank Edyta Husarz. Tegoroczny finał akcji Cała Polska Czyta Dzieciom przebiegał pod hasłem "Sportowcy czytają dzieciom. wychowanie przez sport i czytanie".

W czerwcu odbyło się spotkanie z osobą niewidomą. Naszym gościem był pan Łukasz Baruch wraz z dwoma koleżankami z Fundacji „Wygrajmy Razem”. W 2006 roku jego życie osobiste i zawodowe uległo diametralnej przemianie na wskutek całkowitej utraty wzroku. Pan Łukasz jest laureatem wielu konkursów muzycznych. Celem spotkania było pokazanie i uświadomienie dzieciom jak osoba niewidoma porusza się w życiu codziennym i jakie przedmioty pomagają jej funkcjonować na co dzień.

Olimpiada Sportowa "Od przedszkolaka do olimpijczyka "Finał XII Międzywojewódzkiej Olimpiady Sportowej Przedszkolaków "Od przedszkolaka do Olimpijczyka" odbył się 7 czerwca w Miejskim Przedszkolu w Bukownie. Miejskie Przedszkole w Sławkowie reprezentowały 2 grupy 6 – latków, „Odkrywcy” wrócili do przedszkola z pucharem i medalami zajmując III miejsce.

Miejskie Przedszkole na bieżąco prowadzi stronę internetową, co miesiąc umieszczamy ciekawe artykuły w Kurierze Sławkowskim. Współpracujemy z Miejską Biblioteką Publiczną, MOK, Szkołą Podstawową, Nr1, Zespołem Szkół, Miejskim Przedszkolem w Bukownie.

Dyrektor
Miejskiego Przedszkola
w Sławkowie
mgr Grażyna Jasica